



MUNICÍPIO DE GUARAPARI

RUA ALENCAR MORAES DE REZENDE, 100 JARD. BOA VISTA
29217-080 - GUARAPARIES

Fone: (27)3361-8200 / Fax: (27)3361-8210 Email: compras@guaraparari.es.gov.br

MCR23100

Cotação: 1314

Data Cotação: 31/05/2024

Usuário: MGALVANI

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para o Agrupamento: 11/2024

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1	1.01.71.6159-0 - Tubo de Concreto, armação, BSTC, 70,30m, Classe MF. - M	24,3201	300,000	145,8900	43.767,00
Fornecedor					
003563	TUBOS VIANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	142,2800	120,0000	179,0000	16,6700
Coeficiente					
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	
142,2800	24,3201	120,0000	145,8900	179,0000	
Marca					
Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média		
120,0000	36,000,00	-17,75			
001345	-CIDADE ENGENHARIA LTDA	125,3500	37,605,00	-14,08	
CPF/CNPJ 36.221.828/0001-17					
003765	-PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS	159,2100	47,763,00	9,13	
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
003497	-PRE-MOLDADOS UNIDOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	179,0000	53,700,00	22,70	
CPF/CNPJ 04.635.570/0001-09					
Item Material					
2	1.01.71.6160-4 - Tubo de Concreto, armado, BSTC, 70,40m, Classe CA-2	23,2039	300,000	169,5500	50.865,00
M.F. - M					
Fornecedor					
003563	TUBOS VIANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	165,6000	23,2039	140,0000	169,5520
Coeficiente					
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	
165,6000	23,2039	140,0000	169,5520	211,0000	
Marca					
Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média		
140,0000	42,000,00	-17,43			
004137	-LATEC ENGENHARIA LTDA	160,4000	48,120,00	-5,40	
CPF/CNPJ 10.477.575/0001-53					
001345	-CIDADE ENGENHARIA LTDA	165,6000	49,680,00	-2,33	
CPF/CNPJ 09.110.878/0001-54					
003765	-PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS	170,7600	51,228,00	0,71	
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
003497	-PRE-MOLDADOS UNIDOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	211,0000	63,300,00	24,45	
CPF/CNPJ 04.635.570/0001-09					
Item Material					
3	1.01.71.6161-2 - Tubo de Concreto, armado, BSTC, 70,60m, Classe CA-2	37,2142	200,000	279,6100	55.922,00
M.F. - M					
Fornecedor					
003563	TUBOS VIANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	268,0300	37,2142	239,0000	279,6060
Coeficiente					
Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	
268,0300	37,2142	239,0000	279,6060	350,0000	
Marca					
Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média		
239,0000	47,800,00	-14,52			
004137	-LATEC ENGENHARIA LTDA	267,3000	53,460,00	-4,40	
CPF/CNPJ 10.477.575/0001-53					
004137	-LATEC ENGENHARIA LTDA	268,0300	53,606,00	-4,14	
CPF/CNPJ 09.110.878/0001-54					
003765	-PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS				
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					